综上，本次发行限售安排符合《公司法》《公众公司管理办法》及股转系统相关业务规则规定，

限售安排合法合规。

（六）募集资金专项账户的设立情况

公司第三届董事会第十一次会议、2024年第二次临时股东大会审议通过《关于设立募集资金专

项账户并签署<募集资金专户三方监管协议>的议案》，公司严格按照相关规定设立募集资金专项账

户，将该专项账户作为认购账户，该专户不得存放非募集资金或用作其他用途。公司已在中国农业

银行股份有限公司嘉兴秀洲支行设立了募集资金专项账户，发行对象已按照要求将认购款足额汇入

公司开立的募集资金专项账户。募集资金专项账户仅用于本次股票发行募集资金的存储和使用，不

得用作其他用途，具体账户信息如下：

账户名称：浙江华尔特机电股份有限公司；

开户银行：中国农业银行股份有限公司嘉兴秀洲支行；

账户账号： 19320701040018521。

（七）募集资金三方监管协议的签订情况

公司本次定向发行严格按照规定设立募集资金专项账户，2024年 12月 2日，公司与主办券商

浙江华尔特机电股份有限公司股票定向发行情况报告书   公告编号：2024-039

恒泰长财证券有限责任公司、存放募集资金的中国农业银行股份有限公司嘉兴秀洲支行签订募集资

金三方监管协议，并切实履行相应决策监督程序、风险控制措施及信息披露义务，保证专款专用。

（八）本次发行是否经中国证监会注册

本次股票发行后，公司股东人数不超过 200 人。依据《公司法》《证券法》《公众公司管理办法》

《定向发行规则》《定向发行指南》的规定，本次发行无需经中国证监会注册。

（九）本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

1、公司不属于国有及国有控股企业，国有实际控制或外商投资企业，公司本次定向发 行无需

履行国资、外资等相关主管部门的审批、核准或备案等程序。

 2、本次定向发行对象为境内自然人，无需履行国资、外资等相关主管部门的审批、 核 准或

备案等程序。

（十）本次定向发行是否规范履行了信息披露义务

1、本次发行公司严格按照《定向发行规则》《定向发行业务指南》真实、准确、完整、及时地

披露了本次定向发行应当披露的信息。

 2.公司及其相关责任主体在报告期内不存在因信息披露违法违规被中国证监会采取监管措施

或 给予行政处罚、被股转系统采取自律监管措施或纪律处分的情况。

 综上，公司及其相关责任主体在报告期内及本次发行过程中规范履行了信息披露义务。

二、发行前后相关情况对比

（一）发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 周金华 8,190,000 63.00% 3,900,000

2 吴坚凯 2,730,000 21.00% 2,047,500

3 林志松 1,170,000 9.00% 877,500

4 芦惠燕 910,000 7.00% 910,000

合计 13,000,000 100.00% 7,735,000

2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

浙江华尔特机电股份有限公司股票定向发行情况报告书   公告编号：2024-039

1 周金华 9,009,000 63.00% 4,514,250

2 吴坚凯 3,003,000 21.00% 2,252,250

3 林志松 1,287,000 9.00% 965,250

4 芦惠燕 1,001,000 7.00% 910,000

合计 14,300,000 100.00% 8,641,750

注：本次发行前的前十名股东持股数量、持股比例及限售情况依据审议本次定向发行的股东大

会股权登记日（2024年 10月 25日）的股东名册填列；本次发行后的前十名股东持股数量、持股比

例及限售情况依据上述股权登记日的股东名册及本次发行情况进行计算填列。

（二）本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、监事、高

级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股票性质
发行前 发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

无限售条件

的股票

1、控股股东、实际控

制人

4,972,500 38.25% 5,245,500 36.68%

2、董事、监事及高级

管理人员

292,500 2.25% 321,750 2.25%

3、核心员工 - - - -

4、其它 - - 91,000 0.64%

合计 5,265,000 40.50%   39.57%

有限售条件

的股票

1、控股股东、实际控

制人

5,947,500 45.75% 6,766,500 47.32%

2、董事、监事及高级

管理人员

877,500 6.75% 965,250 6.75%

3、核心员工 - - - -

4、其它 910,000 7.00% 910,000 6.36%

合计 7,735,000 59.50% 8,641,750 60.43%

总股本 13,000,000 100.00% 14,300,000 100.00%

注：本次发行前的股本结构依据审议本次定向发行的股东大会股权登记日（2024年 10 月 25日）

的股东名册填列；本次发行后的股本结构依据上述股权登记日的股东名册及本次发行情况进行计算

填列。

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为4人；本次股票发行新增股东0人，发行完成后，公司股东人数为4人。

本次发行前的股东人数依据审议本次定向发行的股东大会股权登记日（2024 年 10 月 25 日） 的

股东名册列示；发行后的股东人数依据上述股权登记日的股东名册及本次发行新增股东人数计算

浙江华尔特机电股份有限公司股票定向发行情况报告书   公告编号：2024-039

列示。本次发行对象为在册股东，故本次发行前后公司股东人数未发生变动。

3. 资产结构变动情况

本次发行后，公司总资产、净资产规模有所增加，资产负债率有所下降，财务结构有所优化。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次发行募集资金将全部用于补充流动资金，公司主要业务、业务结构均不会发生重大变化。

5. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号 股东姓名 任职情况
发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 周金华
董事长、

总经理
8,190,000 63.00% 9,009,000 63.00%

2 吴坚凯 财务总监 2,730,000 21.00% 3,003,000 21.00%

2 林志松
监事会

主席
1,170,000 9.00% 1,287,000 9.00%

合计 12,090,000 93.00% 13,299,000 93.00%

（三）发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2022年度 2023年度 2023年度

每股收益（元/股） 0.11 0.14 0.13

归属于母公司所有者的每股净资

产（元/股）

1.42 1.47 1.82

资产负债率 69.46% 75.29% 62.44%

三、定向发行有关事项的调整情况

本次发行不涉及定向发行有关事项的调整。

浙江华尔特机电股份有限公司股票定向发行情况报告书   公告编号：2024-039

四、有关声明

本公司或本人承诺本发行情况报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、

准确性和完整性承担相应的法律责任。

实际控制人签名：

周金华   吴坚凯

2024年12月9日

控股股东签名：

   周金华

2024年12月9日

 浙江华尔特机电股份有限公司

浙江华尔特机电股份有限公司股票定向发行情况报告书   公告编号：2024-039

五、备查文件

（一）浙江华尔特机电股份有限公司第三届董事会第十一次会议决议；

（二）浙江华尔特机电股份有限公司 2024年第二次临时股东大会决议；

（三）本次股票发行认购公告及认购结果公告；

（四）募集资金专户三方监管协议；

（五）本次股票发行的验资报告；

（六）其他与本次定向发行有关的重要文件。

	声明
	目录
	释义
	一、 本次发行的基本情况
	（一） 基本情况
	（二） 现有股东优先认购的情况
	（三） 发行对象及认购情况
	（四） 实际募集资金未达到预计募集金额时的投入安排
	（五） 新增股票限售安排
	（六） 募集资金专项账户的设立情况
	（七） 募集资金三方监管协议的签订情况
	（八） 本次发行是否经中国证监会注册
	（九） 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序
	（十） 本次定向发行是否规范履行了信息披露义务

	二、 发行前后相关情况对比
	（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况
	1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况
	2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

	（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况
	1. 本次股票发行前后的股本结构：
	2. 股东人数变动情况